

1ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DO 2º ANO DA 8ª LEGISLATURA

Abertura às 9h

- Entoação do Hino Nacional;
- Assinatura do Livro de Presença;
- Discussão e votação das Atas das Sessões anteriores.

Expediente

Palavra facultada aos vereadores

Ordem do Dia

- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº001/2022, (do executivo) que concede reajuste ao valor do salário mínimo mensal dos servidores públicos municipais, na forma que indica e dá outras providências.
- Votação do Pedido de Urgência.
- Votação do Projeto de Lei nº001/2022.
- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº002/2022, (do executivo) que autoriza a contratação de pessoal por prazo determinado no âmbito da administração municipal direta, indireta, autárquica e fundacional, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do Inciso IX, art.37, da Constituição da República e dá outras providências.
- Votação do Pedido de Urgência.
- Votação do Projeto de Lei nº002/2022.
- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº003/2022(do executivo) institui o plano de cargos, carreiras e remuneração (PCCR) do município de Jijoca de Jericoacoara e adota outras providências.
- Encaminhado para as comissões de: Constituição Justiça e Redação / Finanças Orçamento e Tributação.
- Leitura e discussão do Projeto de Resolução nº01/2022, que dispõe sobre a revogação da resolução nº03/2017, de 22 de novembro de 2017, da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara e dá outras providências.
- Votação do Projeto de Resolução nº01/2022.
- Leitura e discussão do Projeto do Legislativo de Lei nº01/2022, da Mesa Diretora, que altera as Leis nº594/2019 de 01 de outubro de 2019 e 464/2017 de 31 de janeiro de 2017, da estrutura administrativa do Poder Legislativo e dá outras providências.
- Votação do Pedido de Urgência.
- Votação do Projeto do Legislativo de Lei nº 01/2022.
 Av. Jericoacoara, 474 CEP: 62598-000 Jijoca de Jericoacoara Ceará
 - Fone: (88) 98171.2048 CNPJ:69.727.519/0001-72
 - E-mail: camarajijoca@hotmail.com
 - ## Site: www.cmjijocadejericoacoara.ce.gov.br



- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº02/2022 (legislativo/Arnoldo) que dispõe sobre denominação de ruas do município de Jijoca de Jericoacoara que atualmente encontram-se sem denominação oficial (SDO) e dá outras providências.
- Votação do Pedido de Urgência.
- Votação do Projeto de Lei nº02/2022.
- Leitura e discussão do Projeto do Legislativo de Lei nº03/2022, da Mesa Diretora que dispõe sobre o reajuste do subsídio dos secretários municipais e dá outras providências.
- Votação do Pedido de Urgência.
- Votação do Projeto do Legislativo de Lei nº03/2022.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 07 de janeiro de 2022.

E-mail: camarajijoca@hotmail.com

Site: www.cmjijocadejericoacoara.ce.gov.br